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POZNÁMKY K RIADNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 

spoločnosti OVERA s.r.o., zostavenej k 31.12. 2013 

za obdobie od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 
 
 
     Poznámky  k účtovnej závierke za rok 2013 sú spracované v súlade s Opatrením MF SR číslo 

4455/2003-92 zo dňa 31.3.2003 v znení neskorších predpisov, ktorými sa ustanovujú podrobnosti 

o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky 

a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre podnikateľov účtu-

júcich v sústave podvojného účtovníctva. 

 

      Overa s.r.o. účtuje v sústave podvojného účtovníctva na základe Zákona č. 431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov a nariadení a podľa postupov účtovania a rámcovej úč-

tovnej osnovy pre podnikateľov v súlade s Opatrením MF SR č. 23054/2002-92 zo dňa 16.12. 2002, 

ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre podnikate-

ľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva v znení neskorších predpisov. 

 

 

A. Všeobecné údaje o účtovnej jednotke 
 

a) Názov a sídlo spoločnosti:       Overa s.r.o.  

                                                         Malé Stankovce 265 

          913 11 Trenčianske Stankovce 

  

    Dátum založenia          :  21.02.2011      

     

    Dátum zápisu do OR: 17.03.2011 

 

    Obchodný register :                   OR Okresného súdu Trenčín, oddiel : Sro., vložka č. 24253/R                 

 

    IČO : 46 073 361 

 

    Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 

 

b) Predmet činnosti:   -  kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)  

alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)  

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu  

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb 

- montáž, demontáž, oprava dverí, okien a parapiet z plastu 

- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov 

- výroba a montáž okien a dverí z plastu 

- výroba a montáž okien a dverí z hliníka 

- prenájom hnuteľných vecí 

- prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných 

služieb spojených s prenájmom 

 

c)  Priemerný počet zamestnancov účtovnej jednotky ( ÚJ) počas  účtovného obdobia, alebo 

     počet zamestnancov ÚJ ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka z toho počet  

     vedúcich zamestnancov  
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1. Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov 

Názov položky 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 0 0 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka, z toho: 
0 0 

Počet vedúcich zamestnancov 0 0 

 

d) OVERA s.r.o. nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.  
 
e) Právny dôvod pre zostavenie účtovnej závierky:   riadna 

                                 Účtovná závierka k 31.12. 2013 je zostavená ako riadna a za predpokladu nepretržitého 

pokračovania činnosti spoločnosti. 
      
f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

    Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie, t.j. k 31.12.2012 bola 

schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 20.9.2013 

 

C.  Účtovná jednotka nie je súčasťou konsolidovaného celku. 

 

 

D. Ďalšie informácie o  
a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach, /E/ 

b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy, /F/ 

c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy, /G/ 

d) výnosoch, /H/ 

e) nákladoch, /I/ 

f) daniach z príjmov, /J/ 

g) údajoch na podsúvahových účtoch /K/ 

h) iných aktívach a iných pasívach /L/ 

i) spriaznených osobách /M.a N/ 

j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom 

jej zostavenia, /O/ 

k) prehľad zmien vlastného imania, /P/ 

l) prehľade peňažných tokov. /R/ 

 

 

E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach 

 
a) OVERA s.r.o. spĺňa predpoklady pre nepretržité pokračovanie vo svojej činnosti aj 

v nasledujúcom účtovnom období. 
 
b) OVERA s.r.o. v roku 2013 neuskutočnila zásadné zmeny v účtovných zásadách a účtovných me-

tódach, ktoré by mali vplyv na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodá-

renia účtovnej jednotky. Postupovala v zmysle platného zákona o účtovníctve a platných postupov 

a rámcovej účtovej osnovy pre podnikateľov účtujúcich  v sústave podvojného účtovníctva. 

     

c) Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov.  

    Pri oceňovaní majetku a záväzkov spoločnosť postupovala v súlade s § 24-28 zákona č. 431/2002 

Z.z. o účtovníctve. 
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     Spoločnosť oceňovala majetok a záväzky ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu nasledovne : 

1.) Dlhodobý nehmotný  majetok obstaraný kúpou spoločnosť nerealizovala. 

2.) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou spoločnosť nevytvárala. 

3.) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom spoločnosť nerealizovala. 

4.) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou  oceňuje spoločnosť obstarávacími cenami. 

5.) Dlhodobý hmotný  majetok obstaraný  vlastnou činnosťou  spoločnosť nerealizovala. 

6.) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom spoločnosť nerealizovala. 

7.) Dlhodobý finančný majetok  spoločnosť neobstarávala. 

8.) Zásoby  oceňuje spoločnosť obstarávacou cenou. 

9.) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou  spoločnosť netvorila. 

10.) Zásoby obstarané iným spôsobom spoločnosť nerealizovala. 

11.) O zákazkovej výrobe spoločnosť neúčtovala. Zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na 

predaj spoločnosť nerealizovala. 

12.) Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. 

13.) Krátkodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou. 

14.) Položky časového rozlíšenia na strane aktív Súvahy : 

       Náklady budúcich období v menovitej hodnote podľa dokladov. 

       Príjmy budúcich období – v roku 2013 spoločnosť neúčtovala o príjmoch BO. 

15.) Záväzky vrátane pôžičiek sa oceňujú menovitou hodnotou na základe dokladov, rezervy od-

borným odhadom. O úveroch a dlhopisoch spoločnosť neúčtovala. 

16.) Položky časového rozlíšenia na strane pasív Súvahy: 

       Výnosy budúcich období a výdavky budúcich období k 31.12.2013 spoločnosť neeviduje. 

17.) Deriváty – spoločnosť neeviduje a neúčtuje o derivátoch. 

18.) Spoločnosť nemá majetok a záväzky zabezpečené derivátmi. 

19.) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci 

       Spoločnosť neobstarávala v roku 2013 majetok na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci.     

20.) Spoločnosť nemá majetok obstaraný v privatizácii.        

21.) Daň z príjmov splatná za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie - podľa podkladov 

daňového priznania  platnou sadzbou dane  z príjmov- 23 %. 

      Daň z príjmov odloženú do budúcich účtovných období a zdaňovacích období – o odloženej 

dani spoločnosť neúčtovala.  

 

d) Tvorba  odpisového plánu pre dlhodobý majetok. 

1. Odpisový plán dlhodobého majetku je zostavený v súlade s § 28 Zákona č. 431/2002 Z.z. 

o účtovníctve a §§ 22-29 Zákona č. 595/2003  Z.z. o dani z  príjmov v znení neskorších predpi-

sov a nariadení. Odpisy sa vypočítavajú z ceny, v ktorej je majetok ocenený v účtovníctve, a to 

do jej celkovej výšky. 

2. Spoločnosť odpisuje dlhodobý hmotný majetok rovnomernou metódou odpisovania. Odpisové 

sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa rovnajú. Účtovné a daňové odpisy dlhodobého  majet-

ku  sa v roku 2013 rovnajú. Odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá smerom nahor. 

      Drobný hmotný majetok do 1 700 eur sa účtuje do spotreby materiálu. Spoločnosť ho vedie    

v operatívnej evidencii.  

      Ku dňu zostavenia účtovnej závierky spoločnosť nevlastní dlhodobý nehmotný majetok.  

 

e) Spoločnosť neúčtovala o dotáciách poskytnutých na obstaranie majetku. 

 

f) Spoločnosť neúčtovala o oprave chýb minulých účtovných období účtovanej v bežnom úč-

tovnom období. 
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F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy. 

 
a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok za bežné účtovné obdobie. 

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku. 

Prehľad oprávok dlhodobého hmotného majetku 

Prehľad zostatkových hodnôt dlhodobého hmotného majetku 

Spoločnosť  nevlastní a v roku 2013 neobstarávala dlhodobý nehmotný majetok. 

      
 

5. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku 
 

Tabuľka č. 1 

Dlhodobý hmotný 

majetok 

 
Bežné účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 

hnuteľné 

veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí 

Pestova-

teľské 

celky 

trvalých 

porastov 

Základné 

stádo 

a ťažné 

zvieratá 

Ostatný 

DHM 

Obstará-

vaný 

DHM 

Poskytnuté 

preddavky 

na 

DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 
 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
      12 417  12 417 

Prírastky   16 567    4 150  20 717 

Úbytky          

Presuny       - 16 567   - 16 567 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
  16 567    0  16 567 

Oprávky  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
         

Prírastky   1 497      1 497 

Úbytky 
         

Stav na konci 

účtovného obdobia 
  1 497      1 497 

Opravné položky  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
         

Prírastky 
         

Úbytky 
         

Stav na konci 

účtovného obdobia 
         

Zostatková hodnota 
 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
      12 417  12 417 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
  15 070      15 070 
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Tabuľka č. 2 

Dlhodobý hmotný 

majetok 

 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 

hnuteľné 

veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí 

Pestova-

teľské 

celky 

trvalých 

porastov 

Základné 

stádo 

a ťažné 

zvieratá 

Ostatný 

DHM 

Obstará-

vaný 

DHM 

Poskytnuté 

preddavky 

na 

DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 
 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
      12 417  12 417 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 

účtovného obdobia 
      12 417  12 417 

Oprávky  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
         

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci 

účtovného obdobia 
         

Opravné položky  

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
         

Prírastky 
         

Úbytky 
         

Stav na konci 

účtovného obdobia 
         

Zostatková hodnota 
 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
      12 417  12 417 

Stav na konci 

účtovného obdobia 
      12 417  12 417 

                             

b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku. 

Spoločnosť nemá uzatvorené  poistné  zmluvy. 

 

c) Prehľad dlhodobého hmotného majetku, na ktorý je zriadené záložné právo. 

    Spoločnosť nemá majetok, na ktorý by bolo zriadené záložné právo a spoločnosť by mala obme-

dzené právo s ním nakladať. 

  

d) Spoločnosť nemá dlhodobý majetok, pri ktorom nadobudol vlastnícke právo veriteľ zmluvou 

o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý účtovná jednotka užíva na základe zmluvy 

o výpožičke. 
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e) Spoločnosť nemá nadobudnutý dlhodobý nehnuteľný majetok, pri ktorom nebolo vlastnícke 

právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná zá-

vierka, pričom účtovná jednotka tento majetok užíva.  

 

f) Spoločnosť neúčtuje o majetku, ktorým je goodwill. 

 

g) Spoločnosť nemá údaje na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku. 

 

h) Spoločnosť nemala a neúčtovala o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom účtovnom  

    období. 
 
i, j, k, l, m, n ) o, p) Spoločnosť nemá náplň pre tieto položky 

 
q)  Spoločnosť neúčtuje a neúčtovala o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľností určenej 

na predaj 

 

r) Tvorba, zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam v členení podľa jednotlivých polo-

žiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza dôvod ich zúčtovania 

Spoločnosť vytvorila v roku 2013 opravnú položku k rizikovej pohľadávke v 30 % výške 

v hodnote 823 eur. 

 
14  Informácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky k pohľadávkam 

 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba 

OP 

Zúčtovanie OP 

z dôvodu zániku 

opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

vyradenia 

majetku 

z účtovníctva 

Stav OP 

na konci 

účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Pohľadávky z obchodného 

styku 
549 823   1 372 

Pohľadávky voči dcérskej 

účtovnej jednotke a materskej 

účtovnej jednotke 

     

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 
     

Pohľadávky voči  spoloční-

kom, členom a združeniu 
     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 549 823   1 372 

 

 

s) Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti 

 
15.   Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok 

 

Tabuľka č. 1 
 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 

a b c d 

Dlhodobé pohľadávky 
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Pohľadávky z obchodného styku    

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke 
   

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku 
   

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu    

Iné pohľadávky    

Dlhodobé pohľadávky spolu    

Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 18 748 61 079 79 827 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke 
   

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku 
   

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu    

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie    

Iné pohľadávky 30 000  30 000 

Krátkodobé pohľadávky spolu 48 748 61 079 109 827 

 
 
t, u) Spoločnosť nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom.  

 

v) Spoločnosť netvorila odloženú daňovú pohľadávku. 

 

w, x, y, za) Spoločnosť nemá náplň pre tieto položky. 

 
17. Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku 

 
Tabuľka č. 1 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

a b  

Pokladnica, ceniny 27 764  14 702  

Bežné bankové účty 3 136      662 

Bankové účty termínované   

Peniaze na ceste   

Spolu 30 900 15 364 

 
 

zb) Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období 

      Náklady budúcich období predstavujú čiastku 30 eur. 

 

zc) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach prenajímateľa 

      Spoločnosť nemá náplň pre túto položku 
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G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy 
 

a) Vlastné imanie za bežné účtovné obdobie. 

    1.) Základné imanie 

Spoločnosť vykazuje základné imanie v celkovej výške 5 000,00 EUR a táto výška základného  

imania je zapísaná v obchodnom registri  

 

2.) Hodnota upísaného vlastného imania 

 

 

v EUR 

 

K 1.1.2013 

Prírastok + 

Úbytok     - 

 

K 31.12.2013 

Vlastné imanie 15 239 + 49 330 64 569 

Z toho    

 - základné imanie   5 000 0 5 000 

 - zákonný rezervný fond 500 0 500 

 - ostatné kapitálové fondy     + 42 000 42 000 

 - výsledok hospodár. bežného obdobia 3 821         + 7 330 

- 3 821 

 7 330 

 - neuhradená strata min. rokov    

 - nerozdelený zisk minulých rokov  5 918  + 3 821 9 739       

 

 

3)   Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom        

      účtovnom období 

 
22  Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku 

    alebo o vysporiadaní účtovnej straty 
 
 

Tabuľka č. 1 

Názov položky 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Účtovný zisk 3 821 

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie 

Prídel do zákonného rezervného fondu  

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov  

Prídel do sociálneho fondu  

Prídel na zvýšenie základného imania  

Úhrada straty minulých období  

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 3 821 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom  

Iné  

Spolu 3 821 
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     4.) Spoločnosť nevlastní akcie a podiely na základnom imaní v iných spoločnostiach. 

5.) Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad ale-

bo výnos, ale priamo na účty vlastného imania. 

6.) Spoločnosť nevlastní akcie a nevyčísľuje zisk na akciu alebo podiel na základnom imaní. 

 

b) Jednotlivé druhy rezerv za bežné účtovné obdobie, stav, tvorba, použitie, zrušenie počas 

bežného účtovného obdobia, ich stav na konci účtovného obdobia a predpokladaný rok po-

užitia rezerv. 

 
23.  Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách 

 

Tabuľka č. 1 
 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

a B c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho:      

      

Krátkodobé rezervy, z toho: 200 200 200  200 

- rezerva na zostavenie UZ 200 200 200  200 

 
Tabuľka č. 2 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho:      

      

Krátkodobé rezervy, z toho:  200   200 

- rezerva na zostavenie UZ  200   200 

       
c)  Výška záväzkov do lehoty a po  lehote  splatnosti. 
 
d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti 

 
24. Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Dlhodobé záväzky spolu   

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

nad päť rokov 
  

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

jeden rok až päť rokov 
  

Krátkodobé záväzky spolu 98 607 122 729 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

do jedného roka vrátane 
29 082 56 781 

Záväzky po lehote splatnosti 69 525 65 948 
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e) Spoločnosť nemá záväzky zabezpečené záložným právom. 
 
f) Spoločnosť v roku 2013 netvorila odložený daňový záväzok. 
 
g) Záväzky zo sociálneho fondu. 

Spoločnosť v roku 2013 netvorila sociálny fond a neeviduje záväzky zo sociálneho fondu. 
 

h) Spoločnosť nevydávala  a nevlastní dlhopisy. 
 
i)  Bankové úvery a výpomoci 

    Spoločnosť neeviduje k 31.12.2013 bankové úvery a výpomoci.  
 

j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov a výnosov budúcich období. 
     Spoločnosť neúčtovala v roku 2013 o výdavkoch a výnosoch budúcich období.  
 
k, l) Významné položky derivátov. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi. 

       Spoločnosť nevykazuje žiadne položky derivátov. 
 

m)  Majetok obstaraný formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu 

      Spoločnosť nemá majetok obstaraný formou finančného prenájmu. 

 

 

H. Informácie o výnosoch 
 
a) Tržby za vlastné výkony a tovar 

     Tržby za tovar realizovala spoločnosť vo výške 70 797 eur. Jednalo sa o predaj sa o materiálu na 

výrobu okien pre slovenských odberateľov.    

      Tržby za vlastné výkony v čiastke 118 355 eur predstavovali tržby za dodávky a montáž plasto-

vých, hliníkových okien a dverí pre slovenských odberateľov. 
                                                                                     
b) Zmena stavu vnútroorganizačných zásob. 

    Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 
c) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov      

     Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 
d) Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti      

       Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 
e) Významné položky finančných výnosov, kurzové rozdiely  

       Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 
f) Položky mimoriadnych výnosov bežného účtovného obdobia a predchádzajúcich 

    účtovných  období 

   Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 

g) suma čistého obratu  
 

33.  Informácie k časti H. písm. g) prílohy č. 3 o čistom obrate 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Tržby za vlastné výrobky   

Tržby z predaja služieb 118 355 153 953 

Tržby za tovar 70 797 38 976 

Výnosy zo zákazky   

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj   

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou   

Čistý obrat celkom 189 152 192 929 
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I. Informácie o nákladoch 
 
a) Významné položky nákladov za poskytnuté služby predstavovali čiastku 106 689 eur. 

z toho  

        - poddodávky             103 698,- eur 

 - účtovníctvo    1 640,- eur 

 - notárske služby        734,- eur 

 - softvér       169,- eur 

 - ostatné                            448,- eur        

b) Významné položky nákladov z hospodárskej činnosti predstavovali čiastku 72 830 eur, 

z toho :  

        -  náklady na obstaranie predaného tovaru        69 281,- eur 

        - odpisy    1 497,- eur    

        - spotrebný materiál       868,- eur 

        - tvorba opravnej položky      823,- eur 

 - dane a poplatky                                                       200,- eur 

   - ostatné náklady na HČ                                                 161,- eur 

c) Významné položky  finančných nákladov                                                                                     
         - bankové poplatky                  114,- eur 

d)     Položky mimoriadnych nákladov bežného účtovného obdobia a predchádzajúcich  

  účtovných období. 

       Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 

e)  Opis a suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky, uisťovacie audítorske 

služby s výnimkou overenia, súvisiace služby, daňové poradenstvo a ostatné služby  

        Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 
 

 

J. Informácie o daniach z príjmov 
 

a) Odložené dane z príjmov. 

    Spoločnosť neúčtovala v roku 2013 o odložených daniach z príjmov. 
 
b) Odložená daňová  pohľadávka.  

     Spoločnosť neúčtovala o odloženej daňovej pohľadávke. 
 
c) Odložený daňový záväzok, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej 

pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných 

obdobiach 

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 
 
d) Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných ná-

rokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová 

pohľadávka 

Spoločnosť nevykazuje daňovú stratu, daňové odpočty a iné nároky odpočítateľných daňových roz-

dielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka. 
 
e) Odložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným priamo na účty vlastné-

ho imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov 

Spoločnosť neúčtovala v roku 2013 o odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účto-

vaným priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov. 
 

f) Vzťah medzi splatnou daňou z príjmov, odloženou daňou a výsledkom hospodárenia pred zda-

nením, číselné porovnanie sumy splatnej a odloženej dane z príjmov a výsledku hospodárenia 

pred zdanením vynásobeným príslušnou sadzbou dane z príjmov.  
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g) Zmena sadzby dane z príjmov. 

V roku 2013 nastala zmena sadzby dane z príjmov z 19% na 23%. 

 
36.  Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov 

 

Názov 

položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

 účtovné obdobie 

Základ dane Daň 
Daň 

v % 
Základ dane Daň 

Daň 

v % 

a B c d E f g 

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho: 
9 519 x x 4 717 X x 

teoretická daň X 2 189 23 X 896 19 

Daňovo neuznané náklady       

Výnosy nepodliehajúce dani       

Umorenie daňovej straty       

Spolu 9 519 2 189  23 4 717 896 19 

Splatná daň z príjmov x 2 189 23 X 896 19 

Odložená daň z príjmov X   x   

Celková daň z príjmov X 2 189 23 x 896 19 

 

 

K)  Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 
      Spoločnosť neúčtuje na podsúvahových účtoch. 

 
 

L)  Informácie o iných aktívach a iných pasívach 
a) Opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, 

z poskytnutých záruk, zo zmlúv o podriadenom záväzku, z ručenia podľa jednotlivých 

druhov ručenia a  

        Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

      

b)   Opis uvedených záväzkov  voči spriazneným osobám. 

     Spoločnosť nevykazuje takéto záväzky.  

 

c)   Opis a hodnota podmieneného majetku 

      Spoločnosť nemá náplň pre túto položku. 

      

 

M) Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných    

      orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky 

 
a) Výška priznaných odmien za účtovné obdobie pre členov štatutárneho orgánu, dozor-

ného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky z dôvodu výkonu ich funkcie vrátane pl-

není vyplývajúcich z dôchodkových programov pre bývalých členov týchto orgánov, 

a to v členení za jednotlivé orgány. 
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b) Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov šta-

tutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, a to v členení 

za jednotlivé orgány. 

 

c) Pôžičky poskytnuté členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu úč-

tovnej jednotky a to  

       1. celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za  

jednotlivé orgány, 

       2. celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za  

jednotlivé orgány, 

       3. celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných k poslednému dňu účtovného obdobia 

v členení za  jednotlivé orgány. 

 

d) Hlavné podmienky na základe ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia a pôžičky 

poskytnuté; pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby. 

 

e)  Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné 

účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, 

ktoré sa vyúčtovávajú. 

  

              Spoločnosť nemá náplň pre uvedené položky. 
   

Druh príjmu, 
výhody 

Hodnota príjmu, výhody súčasných 
členov orgánov 

Hodnota príjmu, výhody bývalých 
členov orgánov 

b c 

štatutárnych dozorných iných štatutárnych dozorných iných 

Časť 1 - Bežné účtovné obdobie Časť 1 - Bežné účtovné obdobie 

a 
Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 
Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Priznané odmeny 

            

            

Poskytnuté záruky 

            

            

Poskytnuté pôžič-
ky–celková suma 

            

            

Splatené pôžičky -
celková suma 

            

            

Odpustené pôžičky 
– celková suma 

            

            

Úroky z poskytnu-
tých pôžičiek 

            

            

Finančné pro-
striedky použité na 
súkromné účely 
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N) Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb 

 
a) Zoznam obchodov,  ktoré sa uskutočnili medzi ÚJ a spriaznenými osobami 

 

b) Obchody podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane, vy-

brané informácie, ktoré sa uvádzajú samostatne 

 

c) Zoznam obchodov ÚJ dohodnutých s dcérskou ÚJ a materskou ÚJ, bez ohľadu na to, či 

sa obchody medzi nimi v bežnom účtovnou období uskutočnili alebo neuskutočnili  
     Spoločnosť nemá spriaznené osoby. 

 

 

O) Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky. 

 
Nie sú známe žiadne významné skutočnosti,  ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtov-

ná závierka a spĺňali by náplň bodov poznámok a-b, d-j.  

 

 

P) Prehľad zmien vlastného imania, stav, zvýšenie, zníženie, dôvody zmien. 

 
a) Základné imanie zapísané do OR v čiastke 5 000,00 €. 
 
b) Spoločnosť nevykazuje Základné imanie nezapísané do OR. 
 
f) Ostatné kapitálové fondy. Spoločnosť tvorila kapitálový fond nepeňažným vkladom  pohľadávky 

spoločníka Ivana Strušku vo výške 42 000 eur. 
 
h) Fondy tvorené zo zisku. Spoločnosť má vytvorený rezervný fond vo výške 500,- eur, v roku 

2013 netvorila fondy zo zisku. 
 
i)  Nerozdelený zisk minulých rokov vykazuje spoločnosť vykazuje vo výške 9 739,- eur. 
 
j) Neuhradenú stratu minulých rokov spoločnosť nevykazuje. 
 
k) Účtovný zisk alebo účtovná strata - Výsledok hospodárenia za rok 2013 je  zisk vo výške 7 330 €. 
 
O položkách uvedených v bodoch c, d, e, g, l, m, n – vlastné akcie a vlastné obchodné podiely, re-

zervný fond (nedeliteľný fond) tvorený z kapitálových vkladov, emisné ážio, oceňovacie rozdiely 

nezahrnuté do výsledku hospodárenia, vyplatené dividendy spoločnosť neúčtovala. 
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37. Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania 
 

Tabuľka č. 1 
 

Položka vlastného imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

a b c d E F 

Základné imanie 5 000    5 000 

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely      

Zmena základného imania      

Pohľadávky za upísané vlastné imanie      

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové fondy      

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov 
 + 42 000   42 000 

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku 

a záväzkov 
     

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

Účastín 
     

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

pri zlúčení, splynutí a rozdelení 
     

Zákonný rezervný fond 500    500 

Nedeliteľný fond      

Štatutárne fondy a ostatné fondy      

Nerozdelený zisk minulých rokov 5 918 + 3 821   9 739 

Neuhradená strata minulých rokov      

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 
3 821 7 330  - 3 821 7 330 

Vyplatené dividendy      

Ostatné položky vlastného imania      

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby 

– podnikateľa 
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Tabuľka č. 2 
 

Položka vlastného imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

a b c d E F 

Základné imanie 5 000    5 000 

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely      

Zmena základného imania      

Pohľadávky za upísané vlastné imanie      

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové fondy      

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov 
     

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku 

a záväzkov 
     

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín 
     

Oceňovacie rozdiely z precenenia 

pri zlúčení, splynutí a rozdelení 
     

Zákonný rezervný fond  500   500 

Nedeliteľný fond      

Štatutárne fondy a ostatné fondy      

Nerozdelený zisk minulých rokov  5 918   5 918 

Neuhradená strata minulých rokov    -   

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia 
6 418 3 821  - 6 418 3 821 

Vyplatené dividendy      

Ostatné položky vlastného imania      

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby 

– podnikateľa 
     

 

 

R) Prehľad peňažných tokov. 
Spoločnosť nezostavuje prehľad peňažných tokov ako povinnú súčasť poznámok k účtovnej závierke 

lebo nemá povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom. 


